РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
1
Кондиционеры сплит-системы
серия «Universal»
с универсальными
внешними блоками
Библиотека СОК

4
ТИПЫ БЛОКОВ И ОБОЗНАЧЕНИЕ
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ БЛОКОВ
GS X X XX X X X X X
1 2 3 4 5 6 7 8 9
№ Наименование символа Расшифровка символа
1 GS Производитель фирма Gold Star
2 Тип блока U — внешний блок серии «Universal»
F — внутренний блок канального типа
K — внутренний блок каccетного типа
T — внутренний блок напольно-потолочного типа
3 Исполнение блока С — работает только на охлаждение
H — работает на охлаждение и нагрев
4 Номинальная производительность
по холоду
Номинальная производительность по холоду
x1000 БТЕ/ч
5 Тип компрессора N — компрессор типа ON/OFF
D — компрессор DC Inverter
A — компрессор AC Inverter
6 Параметры электропитания K — ~(220-240)B/50Гц
M — ~3Ф/380-415В/50Гц
7 Тип фреона 1 — R410A
2 — R407C
8 Модификация блока A, B, C, D….
9 Конструктивное исполнение блока O — внешний блок
I — внутренний блок
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ ВНЕШНЕГО БЛОКА:
GSUH18NK1AO – Внешний блок производительностью 18000 БТЕ/ч, работающий на холод/тепло, с ком-
прессором ON/OFF, напряжение питания 220 В, фреон R410A, модификация блока A.
ПРИМЕР ОБОЗНАЧЕНИЯ ВНУТРЕННЕГО БЛОКА:
GSKH24K1BI – Внутренний блок кассетного типа производительностью 24000 БТЕ/ч, напряжение питания
220 В, фреон R410A модификация блока B.
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
5
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
5
ВНЕШНИЕ БЛОКИ
Модель блока Параметры электропитания Фото блоков
GSUH12-NK1AO
~(220–240) B / 50 Гц
GSUH18-NK1AO
GSUH24-NK1AO
GSUH30-NK1AO
GSUH36-NK1AO
GSUH36-NM1AO
~3Ф / 380–415 В / 50 Гц
GSUH42-NM1AO
GSUH48-NM1AO
GSUH60-NM1AO
ВНУТРЕННИЕ БЛОКИ
Тип блока Модель
блока
Производи-
тельность
по холоду, кВт
Параметры
электропитания Фото блоков
Кассетный
GSKH12-NK1BI 3,5
~(220–240)B/50Гц
GSKH18-NK1BI 5,0
GSKH24-NK1BI 7,0
GSKH30-NK1BI 8,3
GSKH36-NK1BI 10,0
GSKH42-NK1BI 12,0
GSKH48-NK1BI 14,0
GSKH60-NK1BI 15,5
Канальный
GSFH12-NK1BI 3,5
~(220–240)B/50Гц
 GSFH18-NK1BI 5,0